
 

 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 
 

 

 

CERTYFIKAT JAKOŚCI 

ISO 9001:2015 
NR 1567/2022/01 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Katarzyna Zalewska 

Starszy specjalista ds. organizacyjnych 
85 66 37 345  

k.zalewska@wspr.bialystok.pl 
 

Białystok, dnia 13 grudnia 2023r.  

 

 

Wykonawcy biorący udział w 

postępowaniu na dostawę leków na 

potrzeby SP ZOZ WSPR w Białymstoku 

EOP.332.31.23 

 

DOTYCZY: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę leków na potrzeby SP ZOZ WSPR w 

Białymstoku 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j. z późn. zm.), w związku z prośbą o udzielenie wyjaśnień, dotyczących treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia: 

 

Pytanie 1 

Czy ze względu na fakt, że wykonywanie przez personel Zamawiającego pracy w całkowitej ciemności oraz 

pobieranie krwi i wykonywanie pomiarów glikemii w takich warunkach stanowiłoby zagrożenie 

epidemiologiczne dla pacjentów i personelu, Zamawiający dopuści glukometry bez podświetlanej szczeliny 

pomiarowej paska? Podświetlenie szczeliny ma na celu wyłącznie wprowadzenia paska do glukometru w 

ciemności i uzasadnienie tylko w przypadku posiadania glukometru przez indywidualnego użytkownika – w 

warunkach pracy placówki medycznej nie jest uzasadnione (gdyż pomiarów nie wykonują osoby 

niedowidzące), powodując szybsze zużywanie i konieczność częstszej wymiany baterii, co zwiększa koszty 

eksploatacji urządzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie 2 

Pakiet 1, Pozycja 44, 45 Metamizolum natricum 1,0 g/ 2ml x 5 amp. inj.: Czy Zamawiający wymaga, aby 

produkt Metamizolum Natricum 0,5g/ml osiągał izohydrię z osoczem bez udziału kwasu solnego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie 3 

Pakiet 1, Pozycja 51, Morphini sulfas 10mg/ml x 10amp. 1ml inj.: Czy Zamawiający wymaga, aby Morphini 

zachowywała po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 25°C, zgodnie z ChPL? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie 4 

Do rozdziału XVIII SWZ: Opis kryteriów wyboru oferty z podaniem ich wag i opis sposobu oceny ofert (w 

zakresie kryterium: termin przydatności do użycia towaru dłuższy niż 18 miesięcy od daty złożenia 

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:k.zalewska@wspr.bialystok.pl


 

 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 
 

 

 

CERTYFIKAT JAKOŚCI 

ISO 9001:2015 
NR 1567/2022/01 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Katarzyna Zalewska 

Starszy specjalista ds. organizacyjnych 
85 66 37 345  

k.zalewska@wspr.bialystok.pl 
 

zamówienia): Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, 

czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki 

szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek minimum 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów 

przy jednoczesnym ustanowieniu kryterium przyznającego maksymalną ilość punktów Wykonawcy 

proponującemu ponad 18-miesięczny termin ważności? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem 

farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone 

do obrotu. W związku z powyższym prosimy o zmianę brzmienia przedmiotowego kryterium, aby maksymalne 

10 pkt przyznawane było Wykonawcy, który zaproponuje ponad 12-miesięczny termin ważności przy 

jednoczesnym warunku, aby termin ten wynosił nie mniej niż 6 miesięcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5 

Do §1 ust. 3 wzoru umowy. Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 3, poprzez skonkretyzowanie granicznych 

wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez 

podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowym mogą ulec zmniejszeniu lub 

zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał 

możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. 

Aktualna treść §1 ust. 3 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie 

określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji 

asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

Po pierwsze, na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać za postanowienie abuzywne, w sposób rażący 

naruszające równowagę stron i dające Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad 

realizacji zamówienia, poprzez każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie 

poszczególnych pozycji asortymentowych. Skoro treść art. 433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane 

postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez 

Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest 

zobowiązany do określenia tych minimalnych wartość w opisie przedmiotu zamówienia. 

Po drugie, Zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż określone w opisie 

przedmiotu zamówienia, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z art. 441 ust. 1, 2 PZP, aby skutecznie 

zastrzec prawo opcji, Zamawiający bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci zrozumiałych, 

precyzyjnych i jednoznacznych postanowień oraz spełnić łącznie trzy przesłanki: określić rodzaj i maksymalną 

wielkość opcji oraz okoliczności skorzystania z niej, a przy tym, nie może za pomocą opcji doprowadzić do 

modyfikacji ogólnego charakteru umowy. Spośród tych warunków, Zamawiający zaniedbał obowiązek ustalenia 

górnej granicy prawa opcji, pozostawiając w tym zakresie zupełną dowolność. Biorąc pod uwagę art. 441 ust. 2 

PZP, nawet jeśli Zamawiający, w trakcie realizacji umowy, podejmie próbę skorzystania z tak dalece 

niedookreślonego i nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynność, jako dokonana z 

naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał obowiązku 

zrealizowania jej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla §1 ust. 3 w projekcie umowy. Zmianie ulegają poszczególne odnośniki w umowie, które 

zostaną zaktualizowane w momencie zawierania umowy z Wykonawcą. 

 

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:k.zalewska@wspr.bialystok.pl


 

 

 

 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA 

STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU 

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok 

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302 

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl; 

 
 

 
 

 

 

CERTYFIKAT JAKOŚCI 

ISO 9001:2015 
NR 1567/2022/01 

 

Dział  

Organizacyjno-Prawny 
Katarzyna Zalewska 

Starszy specjalista ds. organizacyjnych 
85 66 37 345  

k.zalewska@wspr.bialystok.pl 
 

Pytanie 6 

Do §2 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie następujących słów: „Dostawy produktów z krótszym 

terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi 

wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 7 

Do §6 ust. 1 lit. c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary zastrzeżonej w §6 

ust. 1 lit. c) wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto nierealizowanej części 

dostawy za każdy dzień opóźnienia? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w 

umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie 

większej niż 14,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego 

przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w sposób następujący „c) W przypadku zwłoki w dostawie towaru 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 % wartości dostarczanego towaru za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki” 

 

Pytanie 8 

Do §6 ust. 1 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary zastrzeżonej w §6 

ust. 1 lit. d) wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto reklamowanej bądź dostarczonej 

niezgodnie z wymogami Zamawiającego dostawy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w sposób następujący „d) W przypadku zwłoki w dostawie towarów 

reklamowanych lub w przypadku dostawy towaru niezgodnego z wymaganiami Zamawiającego, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 % wartości reklamowanej bądź dostarczonej niezgodnie z 

wymaganiami Zamawiającego.” 

 

Pytanie 9 

Pakiet 1, Pozycja 21, Heparinum   natricum 25000 j.m. x 10 fiolek inj.: Czy Zamawiający dopuści Heparinum 

5000 j.m./ml 5ml x 10 fiolek? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie 10 

Pakiet 1, Pozycja 53, Fentanylum 0,1mg/2ml x 50amp. inj.: Czy Zamawiający dopuści Fentanyl  WZF 50 

mcg/ml 2 ml x 50 amp ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Powyższe odpowiedzi nie powodują zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 

 

http://www.wspr.bialystok.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bialystok.pl
mailto:k.zalewska@wspr.bialystok.pl

